ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
городского поселения «Могойтуй»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении бланка представления о назначении доверенных лиц, списка доверенных лиц, заявления доверенных лиц кандидата в Главы городского поселения «Могойтуй»

"14" июля 2021 года                                                                         № 11 п-2021

В соответствии с пунктом 14 статьи 50 Закона Забайкальского края «О муниципальных выборах в Забайкальском крае», избирательная комиссия городского поселения «Могойтуй»,

п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить бланки представления о назначении доверенных лиц, список доверенных лиц. (Приложение 1),
-списка доверенных лиц (Приложение 2);
-заявления доверенных лиц кандидата в Главы городского поселения «Могойтуй» (Приложение 3.)
2. Разместить настоящее постановление на официальной странице избирательной комиссии городского поселения «Могойтуй» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель комиссии            _________________      Лубсандашиев Д.Ж.

Секретарь комиссии                   ________________       Надцалова Ж.Ц.

Приложение 1 к постановлению избирательной комиссии городского поселения «Могойтуй»
от 14.07.2021 года № 11 п-2021

В избирательную комиссию городского поселения
«Могойтуй»

Представление
о назначении доверенных лиц кандидата

     Я, _____________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество)
выдвинутый _______________________________________________________________________________
                 (указать в порядке самовыдвижении или политической партией, указать какой именно)

кандидатом в Главы городского поселения «Могойтуй» назначаю своих доверенных лиц в количестве ____ человек в соответствии с прилагаемым списком.

Приложения:
1. Список доверенных лиц кандидата, на ____ листах.
2. Заявления о согласии быть доверенными лицами, на ____ листах ___ штук.

_________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество, подпись)

                                                                    ____________________
(дата)

Приложение 2 к постановлению избирательной комиссии городского поселения «Могойтуй»
от 14.07.2021 года № 11 п-2021

В избирательную комиссию городского поселения
«Могойтуй»

Список доверенных лиц кандидата в депутаты городского поселения «Могойтуй»

     1. _________________________________________________, дата рождения - __ __________ ____ года,
        (фамилия, имя, отчество)               (число) (месяц)

вид документа - ____________________________________________________________________________,
(паспорт или документ, заменяющий паспорт гражданина
Российской Федерации)

данные документа, удостоверяющего личность, - _______________________________________________,
                                    (серия, номер паспорта или документа,  заменяющего паспорт гражданина Российской Федерации)

выдан - ___________________________________________________________________________________,
            (дата выдачи паспорта или документа, заменяющего паспорт
                         гражданина Российской Федерации)

основное место работы или службы, занимаемая должность/род занятий - ___________________________
__________________________________________________________________________________________,
(наименование основного места работы или службы, должность, при их отсутствии - род занятий)

адрес места жительства - ____________________________________________________________________
(наименование субъекта Российской Федерации, района, города,
__________________________________________________________________________________________.
иного населенного пункта, улицы, номер дома, корпуса, строения и т.п., квартиры)

     2. _________________________________________________, дата рождения - __ __________ ____ года,
        (фамилия, имя, отчество)               (число) (месяц)
вид документа - ____________________________________________________________________________,
(паспорт или документ, заменяющий паспорт гражданина
Российской Федерации)
данные документа, удостоверяющего личность, - _______________________________________________,
                                    (серия, номер паспорта или документа,  заменяющего паспорт гражданина Российской Федерации)
выдан - ___________________________________________________________________________________,
            (дата выдачи паспорта или документа, заменяющего паспорт
                         гражданина Российской Федерации)
основное место работы или службы, занимаемая должность/род занятий - ___________________________
__________________________________________________________________________________________,
(наименование основного места работы или службы, должность, при их отсутствии - род занятий)
адрес места жительства - ____________________________________________________________________
(наименование субъекта Российской Федерации, района, города,
__________________________________________________________________________________________.
иного населенного пункта, улицы, номер дома, корпуса, строения и т.п., квартиры)
_________ ___________________
(подпись) (инициалы, фамилия)
                                                                    ___________________
(дата)
Примечание. Для граждан Российской Федерации, проживающих за пределами территории Российской Федерации, указываются наименование государства, а также адрес в соответствии с национальным законодательством страны проживания.

Приложение 3 к постановлению избирательной комиссии городского поселения «Могойтуй»
от 14.07.2021 года № 11 п-2021

В избирательную комиссию городского поселения
«Могойтуй»

                                                                                 Заявление

     Я, _________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество)
даю согласие быть доверенным лицом  кандидата при проведении выборов Главы городского поселения «Могойтуй»

Сведения о кандидате, доверенным лицом которого я даю согласие быть:
_______________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество кандидата, дата рождения)
     Сведения о себе:
дата рождения - __ _____________ ____ года,
              (число)  (месяц)
вид документа - ________________________________________________________________________,
(паспорт или документ, заменяющий паспорт гражданина
Российской Федерации)

данные документа, удостоверяющего личность, - ____________________________________________
(серия, номер паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина Российской Федерации)

выдан - _______________________________________________________________________________.
(дата выдачи паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина Российской Федерации)

основное место работы или службы, занимаемая должность/род занятий - ______________________
______________________________________________________________________________________,
(наименование основного места работы или службы, должность, при их отсутствии - род занятий)

адрес места жительства - _______________________________________________________________
(наименование субъекта Российской Федерации, района, города, иного населенного
____________________________________________________________________________________.
     пункта, улицы, номер дома, корпуса, строения и т.п., квартиры)

Ограничения для назначения меня доверенным лицом отсутствуют. 1
                                                                       ______________
                                                                           (подпись)
                                                                       ______________
(дата)

[bookmark: _GoBack]Примечания. 1. Данные о месте рождения и об адресе места жительства указываются в соответствии с записью в паспорте или документе, заменяющем паспорт гражданина Российской Федерации.
2. Для граждан Российской Федерации, проживающих за пределами территории Российской Федерации, указываются наименование государства, а также адрес в соответствии с национальным законодательством страны проживания.
3. Доверенными лицами не могут быть граждане Российской Федерации, являющиеся кандидатами на выборах любого уровня, судьи, члены избирательных комиссий, работники аппаратов избирательных комиссий. Лица, замещающие государственные должности в исполнительных органах государственной власти, главы местных администраций, а также лица, находящиеся на государственной или муниципальной службе, могут быть назначены доверенными лицами при условии их освобождения от исполнения служебных обязанностей на период осуществления полномочий доверенного лица. Регистрация доверенного лица, замещающего государственную должность в исполнительном органе государственной власти, должность главы местной администрации либо находящегося на государственной или муниципальной службе, осуществляется при условии представления копии соответствующего приказа (распоряжения) об освобождении его от исполнения должностных (служебных) обязанностей (в том числе на период отпуска) в окружную избирательную комиссию.

------------------------------
1 Назначенное доверенное лицо, замещающее государственную должность в исполнительном органе государственной власти, должность главы местной администрации либо находящееся на государственной или муниципальной службе, представляет копию соответствующего приказа (распоряжения) об освобождении его от исполнения должностных (служебных) обязанностей (в том числе на период отпуска).
------------------------------